

Enrad AB 2020 - ÅR.pdf

Signers:

Name	Method	Date
Mats Erik Jernsand	BANKID	2021-04-12 08:33 GMT+2
JENS HELGESSON	BANKID	2021-04-12 08:34 GMT+2
ANDREAS BÄCKÄNG	BANKID	2021-04-12 09:30 GMT+2
Ulf Robert Herder	BANKID	2021-04-12 09:51 GMT+2
JAKOB GRANSTRÖM	BANKID	2021-04-12 15:36 GMT+2
MIKAEL GLIMSTEDT	BANKID	2021-04-13 09:01 GMT+2

**This document package contains:**

- Front page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
6F84C65BD4014025A2B3ADFCF10B7B15

THE SIGNED DOCUMENT FOLLOWS ON THE NEXT PAGE >

ÅRSREDOVISNING

för

Enrad AB

Org.nr. 556747-1395

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2020-01-01 - 2020-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	5
- balansräkning	6
- kassaflödesanalys	8
- noter	9
- underskrifter	13



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
6F84C65BD4014025A2B3ADFCF10B7B15

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i KSEK.

Verksamheten

Målbilden för 2020 var att genom fortsatt utveckling av aggregatkonstruktionen, bättre inköp och effektivare produktion generera stärkta bruttomarginaler, vilket under året efterhand fått genomslag. Det har varit ett digert arbete att utföra under året och tagit längre tid än väntat.

Målsättningen var att även under 2020 kraftigt öka försäljningen, vilket inte gick att genomföra med hänsyn till den pandemi som avsevärt avgränsade möjligheterna till aggressivt säljarbete. Det har från kvartal 2 varit en avvaktande marknad med längre beslutsprocesser än vanligt och färre genomförda projekt. Under året är dock trenden tydlig att förskjutningen mot en teknik med naturliga kölmedier fortsätter.

Det är glädjande att bruttomarginalen gått från ca 25% i kvartal 1 till närmare 40% i kvartal 4 under 2020. Det finns dessutom pågående projekt som ytterligare bör stärka marginalen under 2021.

Organisationen har fortsatt att utveckla stabilitet under året och den tekniska kompetensen som ett strukturkapital i företaget har ökat väsentligt under året. Med ökad ordergång och produktion byggs en organisation efterhand upp med en bredare kunskapsbas och kyltekniskt kunnande som minskar riskerna för störningar och ger stärkt förtroende på marknaden.

Sammanfattningsvis har 2020 varit ett bra år och verksamheten har förbättrats i flera avseenden med bl.a ISO 9001, 14001 och 45001 certifiering. Den enda utvecklingen som inte utvecklats önskvärt är försäljningen, vilket med pandemin låg utanför egen kontroll.

Flerårsjämförelse*

	2020	2019	2018	2017	2016
Nettoomsättning	15 069	14 586	7 366	6 386	3 111
Res. efter finansiella poster	-13 618	-5 792	-7 988	-4 727	-3 416
Balansomslutning	17 019	18 958	15 538	16 091	11 432
Soliditet (%)	68	77	64	78	60

*Definitioner av nyckeltal, se noter

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

- Anställer försäljningsansvarig och siktar mot finska marknaden
- Jens Helgesson väljs in som styrelseledamot - Peter Johansson avböjer omval
- Korttidspermitterar produktionsavdelningen
- Samlingsorder från ABK på 1,6 MSEK - avbryter korttidspermitteringar
- Lennart Rolfsman lämnar styrelsen
- Inleder beräkningsperiod för teckningsoptioners utnyttjandekurs
- Storägare avser teckna sin del av teckningsoptionerna
- Teckningsoptioner nyttjas till ca 98 procent
- Samlingsorder från ABK på 1,3 MSEK
- Lanserar nytt styr- och reglersystem
- Tre order på totalt 2 MSEK
- Ingår grossistavtal med finska CoolFors
- Tar nedskrivning av engångskaraktär på 6 582 Tkr

VD-kommentar

2020 blev inte det år vi hade hoppats. Pandemin har i perioder inneburit minskad ordergång, materialbrist, försvårade leveranser och personalbrist. Trots utmaningarna har vi kommit ut starkare på andra sidan.

Enrad avslutar året starkt med en omsättning på 4,6 MSEK i Q4 2020 jämfört med 3,8 MSEK Q4 2019. Trots pandemin har vi även ökat omsättningen på helåret. Samtidigt har lönsamheten i Q4 inte nått önskad nivå då våra orderar främst kommit från grossister vilket innebär lägre marginaler. Även på helåret dominerar grossistförsäljningen.



Tillväxt har alltid varit ett viktigt fokus för oss. Därför anställde vi en säljansvarig precis innan pandemin bröt ut. Den satsningen har av naturliga skäl inte gett det utfall vi hoppades på. Men trots ett utmanande år fortsätter vi att satsa inom marknad och försäljning. Försäljningen mot den finska marknaden har dragit igång och samarbetet med CoolFors ser väldigt lovande ut. Vårt avtal gäller tre stora aktörer, S-gruppen, Kesko och Tokmanni. Men vi ser även stor potential på resterande finska marknaden. Därför har vi nu strukturerat om och har egen säljpersonal för att bearbeta även övriga finska marknaden. På svenska marknaden har vi nu en dedikerad säljansvarig, så även på den norska marknaden.

Det egenutvecklade styrsystemet Alpha kommer inte längre att utvecklas eller tillverkas utan har ersatts av ett system från Carel. Det har historiskt tagit mycket tid och resurser, därför känns det väldigt bra att organisationen kan fokusera fullt ut på produktion och tillväxt. De första maskinerna med den nya mjukvaran från Carel levererades i december. Det innebär ett stort uppsving för vår produkt och Enrads fortsatta lönsamhet. Att lansera ett standardiserat styr- och reglersystem har varit prioriterat länge och det känns riktigt bra att vi är i hamn med det projektet. Det innebär även att en medarbetare från utvecklingsarbetet kring Alpha, lämnat Enrad. Det finns fortfarande kvar ett par resurser som kan ge support till marknaden.

Utöver vår genomförda uppgradering av styrsystemet kommer vi under första halvan 2021 uppgradera funktioner på en del av våra äldre aggregat på den svenska marknaden. Arbetet belastar resultatet för 2020 men är viktigt för att säkerställa att aggregaten håller samma höga säkerhet som våra nytillverkade aggregat.

Fler satsningar som vi slutfört under hösten och som är värda att nämna är vår ISO-certifiering i ledningssystem 9001, miljö och kvalitet 14001 samt arbetsmiljö 45001. Enrads IT-miljö har uppdaterats för höjd säkerhet och produktivitet. Produktionsavdelningen har byggts om med nya ytor för elbyggnation och produktionsprocesserna har förbättrats.

Sammanfattningsvis lämnar vi ett utmanande år bakom oss. Vi vänder fokus mot marknadsbearbetning och försäljningstillväxt i de nordiska länderna Sverige, Finland och Norge.

Strategi och framtida utveckling

Strategin för Enrad ligger fast. Målet är att vara en ledande leverantör av vätskekylda kyl- och värmepumpsaggregat med främst det naturliga köldmediet R290.

F-gasförordningen som gäller för de europeiska länderna med syftet att fasa ut syntetiska köldmedier med oönskade miljöeffekter ligger fast till år 2030. Arbetet pågår att revidera förordningen för vad som kommer gälla bortom år 2030. Något som fortsatt kommer driva utvecklingen mot naturliga köldmedier. Således kommer marknadsförutsättningarna för den teknik som Enrad erbjuder att vara fortsatt stark. De trender som finns på marknaden tyder allt mer på att omställningen till naturliga köldmedier som Enrad jobbar med kommer att accelerera de närmaste åren efterhand som F-gasförordningen ger effekt. Det gäller för Enrad att hitta en väg framåt med en stabil och balanserad tillväxt som förhoppningsvis så snart som möjligt även övergår i lönsamhet.

Fokus under år 2021 blir att behålla den goda försäljningstillväxten genom att anställa en säljare som kan bygga upp ett nätverk av bra installatörer samt jobba med konsulter och slutkunder. Inriktningen är också att skala upp produktionen med effektiviseringar för att minska produktionskostnad per producerad enhet.

Enrad har de senaste åren framgångsrikt utvecklat ny styrning och reglering av aggregaten och även justerat designen för lägre inköpspriser på komponenter, vilket gett en tydlig förbättring av bruttomarginalen.

Enrad är närvarande i Norge och Finland utöver Sverige. I första hand är fokus att öka omsättning på befintliga marknader innan ytterligare geografiska marknader blir aktuella.

Sammanfattningsvis innebär år 2021 fortsatt arbete med den lagda strategin som plattform.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Den marknad som skapar efterfrågan på Enrads produkter drivs av politiska beslut för att utveckla ett hållbart samhälle genom att fasa ut köldmedier som är skadliga för miljö, sk HFC-köldmedier eller syntetiska köldmedier. Det finns miljövänliga köldmedier (ammoniak, koldioxid och propan) s k naturliga köldmedier som alternativ men har fysikaliska egenskaper att hantera.



Enrad AB

Org.nr. 556747-1395

För Enrad använder propan som köldmedium, vilket är brandfarligt och aggregatkonstruktionen måste anpassas för detta. De stora kemibolagen (Honeywell och Chemours, tidigare DuPont) som säljer HFC-köldmedier har självfallet sitt intresse av att motverka en utveckling mot naturliga köldmedier då försäljningen av HFC-köldmedier successivt kommer minska. Med Paris- och Kigaliavtalen på plats och en utfasningsplan av HFC- köldmedier antagen av EU finns idag inga indikationer på att några politiska beslut ska förändra den marknad som skapar efterfrågan på Enrads produkter med naturliga köldmedier. Den risk som skulle kunna uppstå är om något av de stora kemibolagen skulle uppfinna något nytt revolutionerande köldmedie som helt skulle förändra situationen. Att något sådant skulle inträffa har mycket låg sannolikhet, de grundämnen som finns att tillgå är uppfunna och hur de ska blandas för att ett köldmedium ska erhållas är kända. Det som för närvarande sker är att nya köldmedier med lägre miljöpåverkan (GWP-faktor) lanseras, men de blir dyrare och är dessutom också brandfarliga eller giftiga.

De risker som finns för Enrad ligger i vår förmåga att driva företaget med effektiv produktion och att de produkter som säljs håller en bra kvalitet, en risk som är kontrollerbar genom bra bemanning och gott ledarskap. Det är ett ständigt pågående arbete att utveckla Enrads produkter för att minimera tekniska problem och därmed förenliga garantikostnader. Enrad kontrollerar inte själva kvalitén på produkter som köps in och oönskade kvalitetsbrister i dessa komponenter kan uppstå utom Enrads kontroll.

Styrelsens bedömning är att efterfrågan på Enrads produkter endast marginellt är känslig för en konjunkturavmattning. Den marknad som finns och drivs på av utfasningen av HFC-köldmedier är så omfattande att god efterfrågan kommer att bestå under lång tid och därmed endast marginellt kommer påverkas av en avmattning i konjunkturen.

Förutsättningar för fortsatt drift

Den fortsatt planerade expansionen av verksamheten ställer naturligt och ökande krav på rörelsekapital. Styrelsen följer och analyserar behovet löpande och utvärderar olika till buds stående alternativ. I dagsläget är tillgången till rörelsekapital säkerställt genom styrelsebeslut den 8 april att ingå avtal om ett konvertibelt lån på 6 MSEK, med stöd av bemyndigande från årsstämman. Bindande avtal är ingånget och styrelsen gör därför bedömningen att bolaget säkerställt förutsättningarna för fortsatt drift.

Förändringar i eget kapital

	Aktiekapital	Fond för utveckl.utg.	Överkursfond	Fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	5 793	1 490	8 156	-761
Disposition enl beslut på årsstämma			-8 156	8 156
Fond för utvecklingsutgifter		-1 010		1 010
Nyemission	2 265		8 271	
Årets resultat				-13 618
Belopp vid årets utgång	8 058	480	8 271	-5 213

Resultatdisposition (kronor)

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står	
balanserad vinst	8 405 894
överkursfond	8 271 016
årets förlust	<u>-13 617 944</u>
	3 058 966
Styrelsen föreslår att	
i ny räkning överföres	<u>3 058 966</u>
	3 058 966

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.



RESULTATRÄKNING

	Not	2020-01-01 2020-12-31	2019-01-01 2019-12-31
Rörelsens intäkter m.m.			
Nettoomsättning		15 069	14 586
Aktiverat arbete för egen räkning		1 360	1 065
Övriga rörelseintäkter		<u>25</u>	<u>0</u>
		16 454	15 651
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-10 523	-11 115
Övriga externa kostnader		-4 847	-4 097
Personalkostnader	3	-6 862	-4 937
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		<u>-7 744</u>	<u>-1 275</u>
		-29 976	-21 424
Rörelseresultat		-13 522	-5 773
Resultat från finansiella poster			
Övriga finansiella intäkter		0	170
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	<u>-96</u>	<u>-189</u>
		-96	-19
Resultat efter finansiella poster		-13 618	-5 792
Årets resultat		<u>-13 618</u>	<u>-5 792</u>



BALANSRÄKNING

	Not	2020-12-31	2019-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	5	4 971	9 704
Summa immateriella anläggningstillgångar		<u>4 971</u>	<u>9 704</u>
Materiella anläggningstillgångar			
Förbättringsutgifter på annans fastighet	6	299	321
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7	0	38
Inventarier, verktyg och installationer	8	42	76
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	9	63	0
Summa materiella anläggningstillgångar		<u>404</u>	<u>435</u>
Summa anläggningstillgångar		5 375	10 139
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Råvaror och förnödenheter		4 392	3 159
Summa varulager m.m.		<u>4 392</u>	<u>3 159</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		5 204	4 492
Övriga fordringar		210	255
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		498	293
Summa kortfristiga fordringar		<u>5 912</u>	<u>5 040</u>
Kassa och bank			
Kassa och bank	11	1 340	620
Summa kassa och bank		<u>1 340</u>	<u>620</u>
Summa omsättningstillgångar		11 644	8 819
SUMMA TILLGÅNGAR		17 019	18 958



BALANSRÄKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	8 058	5 793
Fond för utvecklingsutgifter	480	1 490
Summa bundet eget kapital	8 538	7 283

Fritt eget kapital

Överkursfond	8 271	8 156
Balanserat resultat	8 405	5 031
Årets resultat	-13 618	-5 792
Summa fritt eget kapital	3 058	7 395

Summa eget kapital

11 596 14 678

Avsättningar

Garantier	650	175
Summa avsättningar	650	175

Långfristiga skulder

10

Skulder till kreditinstitut	988	1 084
Summa långfristiga skulder	988	1 084

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	192	565
Leverantörsskulder	1 842	1 148
Aktuell skatteskuld	73	27
Övriga skulder	222	170
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 456	1 111
Summa kortfristiga skulder	3 785	3 021

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

17 019 18 958



KASSAFLÖDESANALYS

	Not	2020-01-01 2020-12-31	2019-01-01 2019-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-13 522	-5 773
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		8 219	1 451
Erhållen ränta m.m.		0	170
Erlagd ränta		-96	-189
Betald inkomstskatt		46	21
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-5 353	-4 320
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital			
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete		-1 233	-784
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar		-711	-1 627
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar		-160	-242
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder		693	-437
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		397	-214
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-6 367	-7 624
Investeringsverksamheten			
Förvärv av balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	5	-2 917	-1 363
Förvärv av byggnader på annans fastighet	6	0	-60
Förvärv av pågående balanserade utgifter		-63	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-2 980	-1 423
Finansieringsverksamheten			
Årets nyemission		10 871	11 122
Emissionskostnader		-335	-649
Ändring kortfristiga finansiella skulder		-373	-43
Amortering långfristiga lån		-96	-763
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		10 067	9 667
Förändring av likvida medel		720	620
Likvida medel vid årets början		620	0
Likvida medel vid årets slut		1 340	620



NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning K3.

Tillgångar, avsättningar och skulder

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktredovisning

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Varuförsäljning

Försäljning av varor redovisas när företaget till köparen har överfört de väsentliga risker och förmåner som är förknippade med ägandet, normalt när kunden har varorna i sin besittning.

Intäkter från försäljning av varor som inte har några betydande serviceförpliktelser redovisas vid levereras.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

	Antal år
Förbättringsutgifter på annans fastighet	20
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10
Inventarier, verktyg och installationer	5

Immateriella anläggningstillgångar

Utgifter för forskning och utveckling

Utgifter för utveckling redovisas enligt BFNs rekommendationer R.1. Rekommendationen innebär att en immateriell tillgång redovisas endast när tillgången är identifierbar, kontroll innehas över tillgången och att den förväntas ge framtida ekonomiska fördelar. Med utgifter för utveckling avses utgifter där forskningsresultat eller annan kunskap tillämpas för att åstadkomma nya eller förbättrade produkter eller processer. I balansräkningen är utvecklingskostnaderna upptagna till anskaffningsvärde. I anskaffningsvärdet inkluderas personalkostnader uppkomna i utvecklingsarbetet.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

	Antal år
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	5
Patent	5

Leasing

Leasetagare

Alla leasingavtal redovisas som operationell leasing. Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen.

Inkomstskatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.



NOTER

Avsättningar

Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäker.

Avsättningar för omstruktureringar redovisas bara om en fastställd och utförlig omstruktureringsplan har utarbetats och införts, eller om företaget minst har offentliggjort planens huvuddrag till dem som berörs av den. Avsättningar redovisas inte för utgifter som hör samman med den framtida verksamheten.

En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningar diskonteras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt.

Ersättningar till anställda

Ersättning till anställda efter avslutad anställning.

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som avgiftsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och det finns inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse redovisas inom linjen när det finns:

En möjlig förpliktelse som härrör till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller

En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Not 2 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Under verksamhetsåret 2020 hade pandemin med Covid-19 tydlig negativ inverkan på hur handel och samhälle globalt kunde fungera. Framtagningen av vaccin har forcerats under år 2020 för att motverka smittspridningen för att samhället ska kunna normaliseras. Under 2021 års första kvartal har ett vaccinering påbörjats men framsteg, bakslag, förseningar och oro för biverkningar gör att prognoser för när befolkningen i Sverige och Norden kan vara vaccinerad innehåller stora osäkerheter.

Styrelsen bevakar utvecklingen noga och vidtar motåtgärder vid behov i syfte att skydda såväl resultatutveckling som kapitalbindning och därmed likviditet. Enrad avser också ta del av de stödåtgärder som står till buds och som kan bedömas vara effektiva.



NOTER

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 3	Personal	2020	2019
	<i>Medelantal anställda</i>		
	Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
	Medelantal anställda har varit varav kvinnor	9,00 2,00	7,00 1,00
Not 4	Räntekostnader och liknande resultatposter	2020	2019
	Övriga räntekostnader	<u>96</u> 96	<u>189</u> 189
Not 5	Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	2020-12-31	2019-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	12 246	10 883
	Anskaffningar	<u>2 917</u>	<u>1 363</u>
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	15 163	12 246
	Ingående avskrivningar	-2 542	-1 368
	Årets avskrivningar	<u>-1 092</u>	<u>-1 174</u>
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 634	-2 542
	Ingående nedskrivningar	0	0
	Årets nedskrivningar	<u>-6 558</u>	<u>0</u>
	Utgående ackumulerade nedskrivningar	-6 558	0
	Utgående redovisat värde	4 971	9 704
Not 6	Förbättringsutgifter på annans fastighet	2020-12-31	2019-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	426	366
	Anskaffningar	<u>0</u>	<u>60</u>
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	426	426
	Ingående avskrivningar	-105	-86
	Årets avskrivningar	<u>-22</u>	<u>-19</u>
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-127	-105
	Utgående redovisat värde	299	321
	Redovisat värde byggnader	<u>299</u> 299	<u>321</u> 321
Not 7	Maskiner och andra tekniska anläggningar	2020-12-31	2019-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	<u>843</u>	<u>843</u>
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	843	843
	Ingående avskrivningar	-805	-760
	Årets avskrivningar	<u>-14</u>	<u>-45</u>
	Utgående ackumulerade av- och nedskrivningar	-819	-805
	Ingående nedskrivningar	0	0
	Årets nedskrivningar	<u>-24</u>	<u>0</u>
	Utgående redovisat värde	0	38



NOTER

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärde	463	463
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	463	463
Ingående avskrivningar	-387	-349
Årets avskrivningar	-34	-38
Utgående ackumulerade avskrivningar	-421	-387
Utgående redovisat värde	42	76

Not 9 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärde	0	0
Inköp	63	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	63	0
Utgående redovisat värde	63	0

Not 10 Långfristiga skulder	2020-12-31	2019-12-31
Amortering inom 2 till 5 år	618	714
Amortering efter 5 år	370	370

Not 11 Checkräkningskredit	2020-12-31	2019-12-31
Beviljad checkräkningskredit uppgår till:	1 000	1 000

Not 12 Ställda säkerheter	2020-12-31	2019-12-31
Företagsinteckningar	3 300	3 300
Summa ställda säkerheter	3 300	3 300

Not 13 Eventualförpliktelser	2020-12-31	2019-12-31
Garantier	50	50

Not 14 Definition av nyckeltal		
Soliditet		
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning		



NOTER

Borås 2021-04-12

Jakob Granström
Styrelseordförande

Andreas Bäckäng
Verkställande direktör

Ulf Herder
Styrelseledamot

Mats Jernsand
Styrelseledamot

Jens Helgesson
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den 13 april 2021.

Frejs Revisorer AB

Mikael Glimstedt
Auktoriserad revisor



Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Enrad AB

Org.nr. 556747-1395

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Enrad AB för räkenskapsåret 2020.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Enrad ABs finansiella ställning per 2020-12-31 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till Enrad AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.



Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, är ibland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.



Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Enrad AB för räkenskapsåret 2020 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till Enrad AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.



Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Göteborg den 13 april 2021

Frejs Revisorer AB

Mikael Glimstedt
Auktoriserad revisor

